
Pagina 1 di 4  - Det. N.  2335 del  08/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2335 DEL 08/07/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO: CAMPIONATI EUROPEI DI PALLAVOLO FEMMINILE U21. 
SERVIZIO DI TRASPORTO NAZIONALI. IMPEGNO DI SPESA IN 
FAVORE DELLA DITTA "GIORGIO VIAGGI SNC" PER SERVIZIO DI 
TRANSFER

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

  PREMESSO CHE:

 con nota prot n. 43211 del 16/05/2022 il Presidente FIPAV Puglia, sig. Paolo Indiveri, 

comunica l’assegnazione alla Città di Andria del Campionato Europeo CEV U21 

Femminile 2022 -Pool II, che avrà inizio ufficialmente il 12 luglio con la disputa di un 

girone di qualificazione ( 12-14 luglio) e che si concluderà con le semifinali e la 

finalissima in programma il 16 ed il 17 luglio p.v.  nella Città di Cerignola;

 con successiva nota prot. n. 52896 del 16/06/2022 il Presidente FIPAV Puglia trasmette 

il calendario delle gare relative al Campionato Europeo CEV U21 Femminile che si 

svolgeranno presso il Palasport di Andria, dal 12 al 14 luglio e che coinvolgerà le 

nazionali U21 femminili di Danimarca, Israele, Polonia e Turchia;

 nell’ambito della suddetta manifestazione avrà luogo anche la partita amichevole “Italia 

-Turchia”, in programma l’08 luglio p.v. presso il Palasport di Andria;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 4 luglio 2022, considerata 

l’importanza che questa designazione riveste per la Città di Andria come occasione di 

visibilità e risonanza a livello nazionale ed internazionale, si riconosceva il rilevante 

interesse dell’iniziativa, demandando ai Dirigenti interessati tutti gli adempimenti 

amministrativi consequenziali e di competenza, al fine di consentire un perfetto 

svolgimento della manifestazione ;

CONSIDERATO che tra le molteplici esigenze organizzative rappresentate è necessario 

garantire il servizio di trasnsfer per le squadre partecipanti al girone di competenza di questo 

Ente, da/o per L’Aeroporto ovvero la stazione centrale ferroviaria di Bari, nonché per la due 

squadre qualificate alla fase finale il trasporto presso Hotel sito in Cerignola o S. Ferdinando di 



Pagina 2 di 4  - Det. N.  2335 del  08/07/2022

Puglia o Trinitapoli, come successivamente comunicato dall’organizzazione, mediante l’uso di 

autobus aventi la capienza di almeno 25 posti;

PRESO ATTO che a seguito di un indagine di mercato esperita tra operatori del settore, 

tenuto conto della disponibilità dei mezzi e degli orari ci si è avvalsi della collaborazione di più 

operatori, al fine di consentire la miglior gestione dell’evento;

RITENUTO di affidare alla ditta “Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo, Raffaele & figli SNC” 

P. Iva n. 06678780724 – Andria, l’incarico per il servizio di n. 2 transfer di cui il primo per -il 

trasferimento della Nazionale della POLONIA dall’aeroporto di Bari Palese all’hotel  Itaca di 

Barletta, nella data che sarà successivamente comunicata dall’organizzazione ed il secondo il 

giorno 15 luglio p.v.  al termine del girone di qualificazione per il trasferimento della medesima 

nazionale o all’Aeroporto di Bari oppure,  in caso di qualificazione alla fase finale , a Cerignola  

oppure a San Ferdinando di Puglia o a Trinitapoli c/o l’hotel che sarà successivamente 

comunicato dall’Organizzazione,, giusto preventivo n. 59472 del 07/07/2022 per un importo 

complessivo per i 2 transfer di €. 300,00 oltre Iva al 10%;

RITENUTO, pertanto, stante la capienza del Capitolo di Spesa dedicato ed il risparmio 

conseguente alla negoziazione effettuata, poter procedere all’affidamento, stante l’urgenza di 

garantire lo svolgimento della manifestazione programmati;

DATO ATTO che è stato acquisito, per detto affidamento, il CIG Z4F371478B

ATTESO che è stato richiesto telematicamente il DURC della ditta “Giorgio Viaggi di 

Giorgio Riccardo, Raffaele & figli SNC” P. Iva n. 06678780724 – Andria e che lo stesso risulta 

regolare giusta DURC online prot/INPS 31895277, con scadenza 25/10/2022;

DATO ATTO, altresì, che la sottoscritta Dirigente non incorre in condizione di conflitto 

di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, cosi' come 

introdotta dalla Legge n°190/2012.

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

Funzionario dott. Alessandro Nicola D’Angelo, consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

N°267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27/11/2018 di approvazione 

del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale, rimodulato con le Deliberazioni di Consiglio 

Comunale n. 7 dell'11/03/2021 e n. 67 del 29/12/2021;

DATO ATTO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale

• n. 36 del 29/06/2022 è stato approvata la Nota di Aggiornamento del DUP;

• n. 37 del 29/06/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024,

• n. 38 del 29/06/2022 è stato approvato il Rendiconto della Gestione 2021;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i.



Pagina 3 di 4  - Det. N.  2335 del  08/07/2022

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la propria competenza giusta Atto Monocratico n. 1008 del 29.04.2022;

RITENUTO pertanto, per quanto su esposto, di provvedere all’assunzione dell’impegno 

di spesa complessivo pari ad €.330,00 per i servizi di transfer sopra meglio specificati ;

DETERMINA

Che tutto quanto in premessa dettagliato è parte integrante del presente Atto;

1) DI IMPEGNARE, la somma complessiva di €. 330,00 di cui IVA al 10% pari ad €30,00, 

in favore della ditta “Giorgio Viaggi di Giorgio Riccardo, Raffaele & figli SNC” P. Iva n. 

06678780724 – Andria, quale corrispettivo del servizio di n. 2 transfer come speciìficati in 

premessa per la nazionale della POLONIA, in occasione del Campionato Europeo CEV U21 

Femminile 2022 -Pool II;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 330,00 al capitolo 458006 (Iniziative di 

promozione della cultura dello sport) del bilancio 2022- PIC 1.03.02.99.999;

3) DI LIQUIDARE, con successivo atto dirigenziale, la predetta somma di cui sopra , previa 

presentazione di regolare fattura e verifica del regolare espletamento del servizio;

4) DI DARE ATTO, altresì, che il presente affidamento è contrassegnato dal  CIG 
Z4F371478B che dovrà essere riportato sul mandato di pagamento;

5) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto amministrativo ai sensi e 

per gli effetti della norma recata all’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

6) DI DARE ATTO che la sottoscritta Dirigente ed il funzionario istruttore non incorrono in condizione 

di conflitto di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n°241/90, cosi' come 

introdotta dalla Legge n°190/2012.

7) DI PROCEDERE all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 33/2013 e s.m.i.

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  2335 del  08/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2335 DEL 08/07/2022

OGGETTO: CAMPIONATI EUROPEI DI PALLAVOLO FEMMINILE U21. SERVIZIO DI 
TRASPORTO NAZIONALI. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA "GIORGIO 
VIAGGI SNC" PER SERVIZIO DI TRANSFER

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


